



استاندار فارس گفت: مجمع خیران تعلیم و تربیت استان فارس باید از ادامه تحصیل افرادی که علاقمند به علم آموزی هستند، اما به دلیل مشکلات مالی از تحصیل باز مانده‌اند، حمایت کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدعلی ایمانیه در جلسه شورای آموزش و پرورش استان فارس بیان کرد: ضرورت دارد که مشکلات سخت‌افزاری مدارس استان با استفاده از اعتبارات ملی و استانی همچنین بهره‌گیری از ظرفیت مجمع خیران، شهرداری‌ها و قانون مولدسازی املاک سازمان‌ها حل و فصل شود.

وی ادامه داد: بایستی در بحث پیش‌بینی و تأمین سرویس مدارس نیز با هدف ارتقاء سطح یعنی دانش آموزان تألیفی اتخاذ شود و در بحث تعرفه و هزینه آن نیز به گونه‌ای عمل گردد که هم منافع والدین و هم منافع رانندگان در آن حفظ بماند.

او اظهار کرد: در تلاش هستیم تا همزمان با شروع سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس، فضای مدارس به بهترین شکل ممکن آماده و مهیای حضور دانش آموزان شود. ایمانیه، خواستار تعمیق فرهنگ عفاف و حجاب در مباحث آموزشی و پرورشی دانش آموزان شد و ادامه داد: اقدامات مربوط به این حوزه باید عمیق، با تدبیر و به شکل مستمر و در بخش‌هایی نیز با همکاری و مشارکت مجموعه‌ها و نهادهای متولی انجام شود.

استاندار فارس اظهار کرد: اگر بنا است در سطح مملعتان و کارکنان آموزش و پرورش جابه‌جایی نیز انجام گیرد، این کار باید با تدبیر و بدون هیچ گونه تبعیضی انجام شود و شرایط به گونه‌ای مدیریت گردد که هیچ کلاس درسی در آغاز سال تحصیلی بدون معلم نباشد.

گروه‌های جهادی در پی محرومیت‌زدایی غرب فارس



محمود جوکار، مسئول قرارگاه محرومیت‌زدایی غرب استان فارس، در بازدید از فعالیت گروه جهادی شهیده مرضیه شیروانی در روستای کلانی شهرستان کارون اظهار داشت: بیش از ۷۰۰ گروه جهادی در فصل تابستان جهت رفع محرومیت در غرب استان فارس در تلاش هستند. او ضمن تشکر از زحمات بی‌پایان این گروه جهادی که به مدت یک هفته در روستای کلانی از بخش مرکزی شهرستان کارون فعالیت می‌کنند، گفت: اردوهای جهادی با همکاری بسیج سازندگی نواحی غرب فارس در عرصه‌های جهادی شامل فرهنگی، آموزشی، ورزشی، بسته‌های معیشتی، پخت و پز، بهداشتی، میز خدمت، کلاس‌های امدادی، کارگاه‌های اقتصاد مقاومتی و مشاوره در مناطق مورد نظر جهت کمک به مردم به ایجاد فعالیت می‌پردازند.

جوکار گفت: در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری امام خاتمه‌ای جهت محرومیت زدایی در مناطق محروم با همکاری بسیج سازندگی نواحی سیاه پاسداران در غرب فارس شامل شهرستان‌های فرابنده، رستم، نورآباد ممسنی، کوچین و شهرستان کارون گروه‌های جهادی به این منظور به مناطق مورد نظر اعزام شدند.

مسئول قرارگاه محرومیت زدایی غرب فارس یادآور شد: فعالیت گروه‌های جهادی جهت محرومیت زدایی تا پایان فصل تابستان در مناطقی که از قبل مشخص شده و احتیاج به کمک دارند با همکاری همه نهادهای و ارگان‌ها ادامه دارد.

وی همچنین با توجه به بارش‌های موفصلی در این فصل و هشدارهای سازمان هواشناسی در خصوص بارش‌ها و جاری شدن سیل گفت: با توجه به هشدارهای صادر شده جهت مواج شدن با سیل‌های ناگهانی در تابستان هماهنگی‌ها و پیش‌بینی‌های لازم جهت کمک به مناطق حادثه دیده به گروه‌های جهادی غرب فارس صورت گرفته است. محمود جوکار در پایان از فعالیت‌های همه قرارگاه‌های منطقه‌ای و محرومیت زدایی شهرستان‌های غرب فارس به دلیل همکاری و فعالیت در مناطق کم برخوردار جهت شاد نمودن دل مردم تشکر کرد.

چالش‌های ماموران سد معابر شهرداری شیراز در برخورد با متخلفان



سختگوی شهرداری شیراز گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان تیر ماه امسال ۲۳ نفر از کارکنان شهرداری شیراز در مواجهه با متخلفان سد معابر شهری و ساخت و سازهای غیرمجاز درگیر و دچار مصدومیت‌هایی شدید از ناحیه سر، دست، صورت، کتف، کمر و پا شدند. رضا جاویدی با بیان این که شهرداری در خصوص تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز و رفع سد معابر منطبق بر وظیفه قانونی تأکید دارد، اعلام کرد: در راستای اجرای دستور مقام قضایی، آرای صادره توسط کمیسیون ماده ۱۰۰ و تبصره ۱۰ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها، اجرای آرا با همکاری شورای تأمین شهرستان شیراز، نیروی انتظامی و جهاد کشاورزی صورت می‌پذیرد. او اظهار کرد: متأسفانه در راستای اجرای آرای آسپه‌های جدی از سوی افراد متصرف در خصوص بارکنان و خودروهای شهرداری وارد گردیده است.

جاویدی با اشاره به نامه اخیر شهردار کلان‌شهر شیراز با شهردار ۱۷ کلان‌شهر ایران خطاب به سران قوا و درخواست جرم انگاری برای برخورد با افراد متخلف در ساخت و سازهای غیرمجاز در رابطه با مفاد این نامه گفت: هدف از جرمانگاری در این ساخت و سازها و تعریف مسولیت کیفری برای سازندگان این سازها با توجه به غیرمجاز بودن ساختمان‌های آن‌ها به لحاظ خروج از اصول فنی و مهندسی و احتمال بروز خطر جانی برای ساکنین و مجاورین املاک موصوف، برخورد با این افراد اجتناب‌ناپذیر است.

جاویدی در خصوص برخورد با سد معبر خودروهای بارفروش در سواورده گفت: از پلیس راهور می‌خواهیم در جهت اعمال نظم و انضباط ترافیکی در سطح شهر برخورد با این خودروها را تشدید کنند. او بیان گفت: شهرداری با تمام توان در خصوص احقاق حقوق عامه شهروندان تلاش خواهد کرد و تحقق این خواسته مردم نباید موجب آسیب و به خطر افتادن جان کارکنان شهرداری شود.

آمدادگی شهرداری برای عرضه مستقیم محصولات مازاد تولید در شیراز

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهرداری و فرآورده‌های کشاورزی شیراز، از اعلام آمادگی شهرداری این کلان‌شهر برای عرضه مستقیم محصولات مازاد تولید با همکاری جهاد کشاورزی و مدیریت تعاون روستایی فارس خبر داد. پیمان شفیعی اظهار کرد: شهرداری این کلان‌شهر بر اساس اختیارات و وظایف قانونی خود در شرایط مختلف با دستگاه‌های متولی در اجرای طرح‌های حمایتی و تنظیم بازار همکاری کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از شهردار شیراز، او ادامه داد: ۱۴ غرفه از سوی شهرداری برای عرضه مستقیم محصولات کشاورزی در اختیار مدیریت تعاون روستایی قرار گرفته و در صورت نیاز و استقبال شهروندان، بازارهای دیگر شهرداری به طور موقت نیز آماده خدمات‌رسانی به شهروندان و حمایت هرجی بیش‌تر از این طرح خواهند بود. رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شیراز با



وعده‌های آبی مسئولان فارس و آنچه به بار نشست



مدیر عامل شرکت آبقا فارس اضافه کرد: همچنین، تحت پوشش قرار گرفتن مشترکین جدید ایجاب می‌کند تا طرح‌های توسعه‌ای پیش‌رفته‌ای در حوزه ابرسانی طراحی و اجرا شود.

**احداث ۲ هزار و ۸۹۰ متر مکعب مخزن ذخیره آب روستایی**

او یادآور شد: این شرکت طی چهار ماه نخست سال، افزون بر اقدامات فنی و مهندسی گسترده با هدف نگهداشت و ارتقاء کمی و کیفی آب منابع موجود، به منظور تأمین آب شرب مشترکین جدید و قدیم آب شرب، اقدام به حفار یا کف‌شکنی ۱۳ حلقه و تجهیز و برق‌رسانی ۳۷ حلقه چاه، اصلاح و توسعه افزون بر ۱۹۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع، مشتمل بر اصلاح و توسعه بیش از ۶۳ کیلومتر خط انتقال آب، اصلاح و توسعه ی بالغ بر ۱۲۷ کیلومتر شبکه توزیع آب در شهرها و روستاهای استان کرده است.

صادق‌پسور با بیان این که احداث ۲ هزار و ۸۹۰ متر مکعب مخزن ذخیره آب روستایی از دیگر فعالیت‌های شرکت آبقا فارس در این بازه زمانی بوده، گفت: همزمان با اجرای طرح‌های فنی و مهندسی، تدوین و اجرای برنامه‌های فرهنگی مناسب در زمینه مدیریت مصرف آب نیز الزامی و مکمل فعالیت‌هاست.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب فارس گفت: افزایش بی‌سابقه گرمای هوا در اکثر مناطق استان فارس در هفته‌های اخیر موجب ایجاد شرایط ویژه‌ای در ابرسانی شده و شرکت آب و فاضلاب فارس برای مدیریت این شرایط و جلوگیری از هدر رفت شبکه‌های توزیع آب، اصلاح و توسعه بیش از ۱۹۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع در شهرها و روستاهای استان را انجام داده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، علی جان صادق پور افزود: تابستان امسال بسیاری از شهرستان‌های استان فارس با موج گرمایی شدید دست و پنجه نرم می‌کنند، این در حالی است که بحران خشکسالی و کمبود آب شرب در بسیاری از مناطق طی سال‌های اخیر نیز شرایط دشواری را برای مردم این استان ایجاد کرده و امسال این مشکل به دلیل گرمای بیش از حد هوا نوجندان شده است.

وی تأکید کرد: در چنین شرایطی و با توجه به محدود بودن منابع تأمین آب و رشد فزاینده مصارف آب، ضروری است راهکارهای مناسب جهت کاهش اتلاف آب در شبکه‌های توزیع شهری و روستایی به کار گرفته شوند.

صادق پور بیان کرد: یکی از مهم‌ترین عوامل هدر رفت آب، وجود شبکه‌های فرسوده در سطح شهرها و روستاها است، شبکه‌های فرسوده‌ای که بیش از ۳۰ سال عمر دارند و در حال حاضر به دلیل کارکرد در طولانی مدت فرسوده شده و دچار حوادث، ترکیدگی و هدر رفت آب می‌شوند.

**توسعه و تعویض بیش از ۱۵ کیلومتر شبکه و خطوط انتقال آب شیراز**

مدیر عامل شرکت آب شیراز اعلام کرد: از ابتدای امسال تا مرداد ماه ۲۱ هزار و ۳۴۴ متر اصلاح و توسعه شبکه آب شهری و روستایی در شیراز و ۹ هزار و ۹۵ متر توسعه و هشت هزار و ۲۴۲ تعویض شبکه شهری و روستایی اجرا شده است.

نیاز استان امسال، گرمای بیش از حد و طاقت فرسای هوا، به بحران خشکسالی و کمبود آب شرب پیوسته و امان مردم فارس را بریده است. در این میان، شرکت آب و فاضلاب استان با اصلاح و توسعه بالغ بر ۱۹۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب در شهرها و روستاهای فارس، تنش آبی شهرها و روستاها را مدیریت کرد و وضعیت قابل قبولی را در اغلب مناطق استان به وجود آورد

علی جان صادق پور با اضافه کردن: توسعه و تعویض بیش از ۱۵ کیلومتر شبکه و خطوط انتقال آب شیراز هم از جمله اقداماتی است که با هدف حل مشکل تنش آبی تابستانه در این کلانشهر اجرایی شده است.

«تأکید وزارت نیرو بر تسریع اقدامات پیشگیرانه در شهرها و روستاهای فارس تلاش برای حل مشکل تنش آبی در فارس در حالی است که وزیر نیرو آبان ماه سال گذشته طی ارتباطی بر خط با کمیته بحران شرکت آبقا استان فارس، بر تسریع در اقدامات پیشگیرانه در شهرها و روستاهایی که احتمال کاهش منابع آب شرب وجود دارد تأکید کرد و تأمین آب شرب این مناطق را اولویت وزارت نیرو در استان فارس دانست. بدین ترتیب اقدامات قابل توجهی جهت توسعه عدالت اجتماعی و رسیدگی به مناطق کم برخوردار در شیراز

افزایش رضایتمندی مردم مؤثر بوده است. علی جان صادق پور با بیان این که به دلیل تداوم خشکسالی‌ها و تنش آبی در بیش تر شهرها و روستاهای استان، ایام سختی را در حوزه آبرسانی به مردم استان پشت سر گذاشتیم، افزود: با برنامه‌ریزی مدون قبلی و تلاش مضاعف، بروز تنش آبی شهرها و روستاهای استان مدیریت شد و خوشبختانه تلاش‌های صورت گرفته به نتیجه رسید و فعلاً وضعیت مطلوبی را در اغلب مناطق استان شاهد هستیم.

وی گفت: افزون بر ذخائر سدها، چشمه‌ها و قنات‌ها تأمین بخش غالب آب شرب مردم استان فارس از طریق چاه‌ها تأمین می‌شود که کاهش بارندگی مناسب در برخی نقاط استان موجب خروج تعدادی از منابع از جمله سد رود دیال و تعدادی از چاه‌ها از مدار بهره‌برداری شد.



نقش آفرینی دستگاه‌های اجرایی فارس در جریان سازی فرهنگی

جریان فرهنگی برای کمک به تغییر وضعیت موجود فرهنگی اجتماع تمرکز شود که امیدوارم با عنایت ویژه استاندار و مدیران ارشد استان به نتیجه مطلوب برسیم. وی نقش آفرینی روحانیت در مباحث فرهنگی اجتماعی را مورد تأکید ویژه قرار داد و گفت: بخش مردمی حرکت فرهنگی اجتماعی جامعه به دست طلاب رقم خواهد خورد. در قیدم روحانیت شیعه یک ویژگی داشته و آن ارتباط با مردم و پیش‌برن امور با آن‌ها بوده است. نماینده ولی فقیه در فارس همچنین یادآور شد: در بخش سازمان‌های مردم نهاد باید روحانیت دخالت کند؛ چرا که، فعالیت روحانیت و دستگاه‌های اجرایی در کنار یکدیگر جریان ساز خواهد بود. از این رو، جریان مردمی و سازمان‌های مردم‌نهاد را باید بیش از پیش در جریان‌سازی فرهنگی دخیل نمود.

خرید اسناد تاریخی در فارس کلید خورد



مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور، بیان کرد: این مرکز امسال موفق به جذب ۱۱۲ سند تاریخی و ارزشمند اندامی شده است. از این رو، آمادگی دارد اسناد تاریخی و ارزشمند در اختیار ساکنان استان فارس را در قالب قراردادهای اهدا، فروش یا امانت پذیرد. کند به گزارش ایسنا به نقل از مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس، روح‌الله منوچهری با بیان این که بسیاری از اسناد مردم ارزش جاری ندارد، گفت: برعکس، این اسناد می‌تواند برای پژوهشگران بسیار ارزشمند باشد. او گفت: مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور اسناد باستانی در مانگانه‌ها، دادگاه‌ها، فرمانداری‌ها و دستگاه‌های دولتی غیر از بانک‌ها را بررسی و اسناد دارای ارزش را فهرست نویسی، آماده سازی و نگهداری می‌کند. منوچهری با بیان این که دیگر اسناد مجوز امحا دریافت می‌کنند، یادآور شد: در ۶ ماه گذشته حدود ۵۰ تن از این اسناد از ادارات فارس ارسال شده است. او از رسانه‌ها خواست تا ظرفیت ۲۴ هزار نسخه‌ای کتاب کودک و نوجوان مرکز اسناد کشور که به صورت آنلاین فعال است را به خانواده‌های فارس معرفی کنند و افزود: دسترسی به این گنجینه بی‌نظیر در سامانه مرکز اسناد برای همگان میسر است. منوچهری همچنین گفت: ۶۷۸ نسخه خطی و ۱۳۴ نسخه چاپ سنگی در مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور نگهداری می‌شود که بر اساس برنامه‌ریزی‌ها نسخه چاپ سنگی از اسناد امسال ساخت دیجیتال خواهد شد. این مقام مسئول عنوان کرد: قدیمی‌ترین نسخه خطی موجود در این مرکز نسخه از دیوان حافظ است که کم‌تر از یکصد سال از فوت وی منتشر شده است. منوچهری یادآور شد: هم‌اکنون ۴۸۲ نسخه سند چاپ سری، ۲۵۰۰ نسخه سند و کتاب در آرشيو مبادله و اهدا، ۵۰۰۰ نسخه تالار تخصصی فارسی‌شناسی، ۶۴ هزار نسخه مخزن کتابخانه عمومی، ۱۳۳۰ پایان نامه و ۵۱۱۱ پرونده اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور موجود است. مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس اعلام کرد: آتق‌قادی‌ها در تالار فارس شناسی مرکز اسناد بازاری، آماده‌سازی و تبدیل به پژوهش‌سراشد تا در اختیار پژوهشگران و اساتید پیشکسوت قرار گیرد. وی توضیح داد: این فضا در اختیار پژوهشگرانی قرار می‌گیرد که پژوهش را به صورت علم‌المنفعه درباره تاریخ و فرهنگ شهر انجام دهند و فعالیت او دارای خروجی باشد.

فارس؛ نخستین استان در اجرای طرح بهار نکو



استاندار فارس گفت: در برگزاری طرح بهار نکو، فارس و نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌های استان پیشتاز اجرای طرح شکل‌گیری از زوج، دوام و کاهش طلاق است. محمدعلی ایمانیه در جلسه ستاد استانی خانواده و جوانی جمعیت که در حضور مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت و مدیر کل امور بانوان وزارت کشور در شیراز برگزار شد، گفت: هر کس دلس برای کشور، ریشه‌های کشور و اعتقادات می‌سوزد باید به این حوزه توجه ویژه‌ای داشته باشد. او روابط عمومی نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌های فارس، آقای ایمانیه، فعالیت داشبورد مدیریتی جمعیت فارس را بسیار مهم دانست و ادامه داد: امروز بحث جوانی جمعیت اولویت هیچ یک از سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها نیست و اولویت است که در این زمینه وضع می‌شود، به مرحله اجرایی نمی‌رسد.

وی اظهار کرد: در داشبورد مدیریتی جمعیت هم وظایف عمومی و هم وظایف اختصاصی دستگاه‌ها و سازمان‌های استان مشخص است که این مسئولیت‌ها به شکل ماهانه رصد می‌شود. ایمانیه با بیان این که بحث تأمین زمین برای طرح جوانی جمعیت در استان جدی گرفته شده، گفت: در جلسات شورای مسکن استان همواره تأکید داشته‌ایم که دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌ها بهترین‌ها زمین‌های خود را به این امر اختصاص دهند.

او افزود: در بحث خوابگاه‌های دانشجویی متاهلی بیش‌ترین تمدا تحت این خوابگاه‌ها در کشور مربوط به دانشگاه علوم پزشکی شیراز است.

استاندار فارس ادامه داد: در این زمینه خیرین را نیز پای کار آورده‌ایم و تعدادی از خوابگاه‌های متاهلی استان توسط خیرین ساخته می‌شود.

تبدیل اسناد مالکیت دفترچه‌ای به اسناد مالکیت کاداستری در فارس



معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک اعلام کرد: تاکنون بیش از ۹۹۵ درصد از کل اراضی ملی کشور ثبت و اسناد مالکیت برای آن‌ها صادر شده است.

صفر کشاورز در این تکریم و معارفه مدیر کل ثبت اسناد و املاک فارس با اشاره به بخشی از اقدامات انجام شده طی سال‌های اخیر، خاطر نشان کرد: صدور سند مالکیت برای ۷ میلیون هکتار از ۱۸ میلیون هکتار اراضی زراعی کشور بخش دیگری از سیاست‌های تثبیتی سازمان ثبت است. کشاورز با بیان این که با برنامه ریزی‌های انجام شده تا پایان امسال برای ۸۰ درصد از این اراضی، سند مالکیت کاداستری صادر خواهد شد، گفت: در مقوله ثبت شرکت‌ها نیز شاهد می‌باشیم راهاندازی سامانه جامع منجر به هوشمندسازی فرآیندهای مرتبط شده به گونه‌ای که باظراحی این سامانه با رویکرد خودکاربری در دستور کار قرار گرفته و با اجرای باقیمت‌ها، خدمات در بسیاری از حوزه‌ها به صورت غیرحضوری انجام خواهد شد.

به گفته کشاورز، در مقوله بافت مسکنی شهری، به روزرسانی نقشه‌های شهرها در دستور کار قرار گرفته و تبدیل اسناد مالکیت دفترچه‌ای به اسناد مالکیت کاداستری از دیگر برنامه‌های این سازمان است. رئیس کل دادگستری فارس حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی نیز با بیان این که فارس در حوزه‌های بازرسی، پزشکی قانونی، سازمان زندان‌ها و احوالات و املاک در کشور پیشتاز است، بر اهمیت رضایت مردم به عنوان مهم‌ترین ملاک تأکید کرد و افزود: ضروری است نظارت‌ها تشدید شود و همچنین با اشاره به تثبیت ۹۹ درصد از اراضی ملی فارس، بر لزوم خدنگاری و صلح سند مالکیت اراضی کشاورزی تأکید و بیان کرد: با توجه به الزامات موجود در قانون جامع حدنگار و بازه زمانی مشخصه شهر برای تعویض اسناد مالکیت و صدور اسناد مالکیت کاداستری ضروری است تکلیف اسناد مالکیت دفترچه‌ای در این استان مشخص و اسناد عالی نیز ساماندهی کردند. مدیر کل جدید ثبت اسناد و املاک فارس غلامرضا کیانی نیز گفت: بحث صیانت از همکاران در حوزه معیشت، برخورد با جرائم، تشدید نظارت و بازرسی‌ها و تدوین راهکار جدید برای پذیرش بیش از ۸۰۰ نفر از افراد در حوزه سرفتری دفتر اسناد رسمی، از دیگر برنامه‌هایی است که به صورت جدی در دستور کار قرار خواهد گرفت.